
RESOLUCIÓN Nº 577
Viedma, 02 agosto 2024

VISTO: 

La  Nota  de  la  DAA N.º  276/24,  por  la  cual  eleva  solicitud  de
llamados a concurso para cubrir cargos de AYS-3 a/h y GFD-3 a/h para distintas cátedras
correspondientes al Dpto de Estudios Políticos; y 

CONSIDERANDO: 

Que la DAA elevó a la Secretaría Académica, y por su intermedio al
Decanato,  la solicitud de llamado a concurso para cubrir los siguientes cargos: 2 AYS-3
a/h y 1 GFD-3 a/h para Fundamentos de Ciencia Política, 2 AYS-3 a/h y 1 GFD-3 a/h para
Historia  Económica  y  Social  General,  2  AYS-3  a/h  para  Historia  Política  y  Social
Argentina,  1  GFD-3  a/h  para  Teoría  Política  IV,  y  1  GFD-3  a/h  para  Seminario  de
Integración;

Que  la  solicitud  se  inicia  en  la  Dirección  del  Dpto  de  Estudios
Políticos, a raíz de los pedidos de los docentes a/c de las antes mencionadas asignaturas,
quienes presentan los planes de formación acordes a las normativas vigentes (Resol. CD
247/22 y 248/22);

Que  el  Dpto  eleva,  asimismo,  las  propuestas  de  comisiones
evaluadoras;

Que las  propuestas  cuentan  con el  informe técnico  administrativo
pertinente y con el aval por parte de la Secretaría Académica del CURZA;

Que por lo antes expuesto, corresponde emitir el acto administrativo;

Por ello,  

LA VICEDECANA DEL
CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL ZONA ATLÁNTICA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.-  APROBAR el llamado a concurso para cubrir  los siguientes cargos ad
honorem, todos correspondientes al Dpto de Estudios Políticos:
• 2 (dos) cargos AYS-3 a/h y 1 (un) cargo GFD-3 a/h para la asignatura Fundamentos de
Ciencia Política (1º año, 2º C, LCPO11-PCP016), del Área Política, Orientación Teoría
Política Clásica y Moderna.
•  2  (dos)  cargos  AYS-3  a/h  y  1  (un)  cargo  GFD-3  a/h  para  la  asignatura  Historia
Económica y Social General (1º año, 2º C, LCPO11-PCP016), Área Histórica, Orientación
Histórica.
• 2 (dos) cargos AYS-3 a/h para la asignatura Historia Política y Social Argentina (2º año,
2º C, LCPO11-PCP016), Área Histórica, Orientación Histórica.
• 1 (un) cargo GFD-3 a/h para la asignatura Teoría Política IV (3º/4º año, 2º C, LCPO11-
PCP016), Área Política, Orientación Teoría Política Contemporánea.
•  1  (un)  cargo  GFD-3 a/h  para  la  asignatura  Seminario  de  Integración  (3º  año,  2º  C,

CEC
ABE
KAL



RESOLUCIÓN Nº 577
Viedma, 02 agosto 2024

LCPO11), Área Teoría y Práctica de la Investigación Política, Orientación Integración y
Aplicación de Contenidos
ARTÍCULO  2°.-  DESIGNAR  como  miembros  de  las  comisiones  evaluadoras  que
intervendrán en  los llamados aprobados por el art. 1º de la presente, según el siguiente
detalle:
Asignatura Jurado

Fundamentos de Ciencia Política
2 AYS3 a/h
(plan cuatrimestral)

- Dirección de Dpto: Luciano Raggio
- Dirección de Dpto (suplente): DAA Juan Martínez
- Prof. tit: Eliana Mevdedev
- Integ. eq cátedra: Mirian Maldonado
- Alumno tit: Ignasio Sanz del Ministro 
- Alumno supl: Marisel Luján Genco

Fundamentos de Ciencia Política
1 GFD3 a/h
(plan cuatrimestral)

- Dirección de Dpto: Luciano Raggio
- Dirección de Dpto (suplente): DAA Juan Martínez
- Prof. tit: Eliana Medvedev
- Prof. sup: Pedro Alberto  Dall´Armellina
- Graduado tit: Matías Germán Paz
- Graduado sup: Facundo Iván Grazioli
- Alumno tit: Ignasio Sanz del Ministro
- Alumno supl: Marisel Luján Genco

Historia Económica y Social General
2 AYS3 a/h
(plan cuatrimestral)

- Dirección de Dpto: Luciano Raggio
- Dirección de Dpto (suplente): DAA Juan Martínez
- Prof. tit: Mahuén Gallo
- Integ. eq cátedra: Noemí Otiñano
- Alumno tit: Melani Solange Chuliver
- Alumno supl: Cecilia Escobar

Historia Económica y Social General
1 GFD3 a/h
(plan anual)

- Dirección de Dpto: Luciano Raggio
- Dirección de Dpto (suplente): DAA Juan Martínez
- Prof. tit: Mahuén Gallo
- Prof. sup: María Teresa Varela
- Graduado tit: Facundo Iván Grazioli
- Graduado supl: Matías Germán Paz
- Alumno tit: Melani Solange Chuliver
- Alumno supl: Cecilia Escobar

Historia Política y Social Argentina
2 AYS3 a/h
(plan cuatrimestral)

- Dirección de Dpto: Luciano Raggio
- Dirección de Dpto (suplente): DAA Juan Martínez
- Prof. tit: Teresa Varela
- Integ. eq cátedra: Roberto Tarifeño

CEC
ABE
KAL



RESOLUCIÓN Nº 577
Viedma, 02 agosto 2024

- Alumno tit: Cecilia Escobar
- Alumno supl: Esteban Chacho Taylor

Teoría Política IV
1 GFD3 a/h
(plan cuatrimestral)

- Dirección de Dpto: Luciano Raggio
- Dirección de Dpto (suplente): DAA Juan Martínez
- Prof. tit: Hernán Pose
- Prof. sup: Pedro Dall’Armellina
- Graduado tit: Matías Germán Paz
- Graduado sup: Facundo Iván Grazioli
- Alumno tit: Carla Belén Aramayo
- Alumno supl: Zoe Estigarribia

Seminario de Integración
1 GFD3 a/h
(plan anual)

- Dirección de Dpto: Luciano Raggio
- Dirección de Dpto (suplente): DAA Juan Martínez
- Prof. tit: Emiliano Sacchi
- Prof. sup: Lihuen Ailiñ Gallo
- Graduado tit: Antonella Garilli
- Graduado supl: Agustín Bonino
- Alumno tit: Nora Avelina Moya
- Alumno supl: Barbara Simoné Rodriguez

ARTÍCULO 3°.- APROBAR los planes de formación propuestos por los docentes a/c de
las cátedras, los que tendrán la duración detallada en el art. anterior.
ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR, comunicar y archivar. 

CEC
ABE
KAL


